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愛称：みらいの港 

 
  

 
第２期（決算日：2015年４月６日） 

 

  

受益者のみなさまへ 
 

 平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、お手持ちの「バリュー・ボンド・ファンド＜為

替リスク軽減型＞（年1回決算型）」は、去る４月６日

に第２期の決算を行いました。ここに謹んで運用状況を

ご報告申し上げます。 

 今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い申し

上げます。 

 

本資料の記載内容に関するお問い合わせ先 
営業企画推進部 
お客様専用フリーダイヤル

TEL.0120-151034
(9:00～17:00､土･日･祝日･12月31日～１月３日を除く)

お客様のお取引内容につきましては、お取り扱いの販売会社にお尋ねください。

 

東京都千代田区丸の内一丁目４番５号 

URL:http://www.am.mufg.jp/ 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 
 
商品分類 追加型投信／内外／債券 
信託期間 2023年４月６日まで（2013年７月31日設定） 

運用方針 

主として円建ての外国投資信託であるマルチ セク
ター バリュー ボンド ファンド － ＪＰＹヘ
ッジド クラスの投資信託証券への投資を通じて、
世界（新興国を含みます。）の米ドル建てを中心と
する公社債等に実質的な投資を行い、利子収益の確
保および値上がり益の獲得をめざします。なお、証
券投資信託であるマネー・マーケット・マザーファ
ンドの投資信託証券への投資も行います。 
円建ての外国投資信託への投資は高位を維持するこ
とを基本とします。 
原則として、投資する外国投資信託においては、当
該外国投資信託の純資産総額を米ドル換算した額と
ほぼ同額程度の米ドル売り円買いの為替取引を行
い、為替変動リスクの低減をはかります。 
投資対象とする円建外国投資信託は、パイオニア・
インスティテューショナル・アセット・マネジメン
ト・インクが運用を行います。 

主 要 運 用 対象 

バ リ ュ ー ・ 
ボンド・ファンド 
＜為替リスク軽減型＞ 
（年１回決算型） 

マルチ セクター バリュー ボ
ンド ファンド － ＪＰＹヘッ
ジド クラスおよびマネー・マー
ケット・マザーファンドの投資信
託証券を主要投資対象とします。 

マルチ セクター 
バリュー ボンド 
フ ァ ン ド  － 
Ｊ Ｐ Ｙ ヘ ッ ジ ド 
ク ラ ス 

米ドル建ての公社債等を主要投資
対象とします。 

マ ネ ー ・ 
マ ー ケ ッ ト ・ 
マザーファンド 

わが国の公社債等を主要投資対象
とします。 
外貨建資産への投資は行いません。 

主 な 組 入 制限 
投資信託証券への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への直接投資は行いません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評価益を
含みます。）等の全額を分配対象額とし、分配金額
は、基準価額水準、市況動向等を勘案して委託会社
が決定します。ただし、分配対象収益が少額の場合
には分配を行わないことがあります。 

 
※当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 

※公募株式投資信託は税法上、少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」

の適用対象です。 

詳しくは販売会社にお問い合わせください。 
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本資料の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の
合計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

債   券
組 入 比 率

債   券
先 物 比 率

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み
分 配 金

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

2013年７月31日 10,000 － － － － － 10

１期（2014年４月７日） 10,318 0 3.2 0.0 － 99.0 1,423

２期(2015年４月６日) 10,367 0 0.5 0.0 － 98.6 2,003
 
（注）当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 
（注）設定日の基準価額は、設定時の価額です。 
（注）当ファンドは、世界（新興国を含みます。）の米ドル建てを中心とする公社債等に実質的な投資を行い、利子収益の確保および値上が

り益の獲得をめざしますが、特定の指数を上回るまたは連動をめざした運用を行っていないため、また、値動きを表す適切な指数が
存在しないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。 

（注）当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注）「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
（注）設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日
基 準 価 額 債   券

組 入 比 率
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託
証   券
組 入 比 率 騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％
2014年４月７日 10,318 － 0.0 － 99.0

４月末 10,342 0.2 0.0 － 100.1
５月末 10,429 1.1 0.0 － 99.9
６月末 10,449 1.3 0.0 － 100.3
７月末 10,434 1.1 0.0 － 100.1
８月末 10,467 1.4 0.0 － 98.8
９月末 10,374 0.5 0.0 － 98.8
10月末 10,379 0.6 0.0 － 99.3
11月末 10,379 0.6 0.0 － 98.5
12月末 10,263 △0.5 0.0 － 99.3

2015年１月末 10,311 △0.1 0.0 － 98.9
２月末 10,362 0.4 0.0 － 99.3
３月末 10,348 0.3 0.0 － 98.6
(期  末)   

2015年４月６日 10,367 0.5 0.0 － 98.6
 
（注）当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 
（注）騰落率は期首比。 
（注）当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注）「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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運用経過

当期中の基準価額等の推移について （第２期：2014/４/８～2015/４/６）

基準価額の動き 基準価額は期首に比べ0.5％の上昇となりました。

基準価額の主な変動要因

上昇要因
債券利子収入を享受したことに加え、世界の米ドル建て債券市況が上昇したこ
となどがプラス要因となりました。

下落要因
スプレッド（国債に対する上乗せ金利）が拡大する局面で、ハイイールド社債
などへの投資を多めとしたことなどがマイナス要因となりました。

第２期首 ：10,318円
第２期末 ：10,367円

（既払分配金 0円）
騰落率 ： 0.5％
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（注）現地日付ベースで記載しております。
（注）バークレイズ・米ドル建てユニバーサル指数とは、バークレイ

ズ社が算出する世界の米ドル建て債券の値動きを示す代表的な
指数です。
上記バークレイズ・インデックスは、バークレイズ・バンク・
ピーエルシーおよび関連会社（バークレイズ）が開発、算出、
公表をおこなうインデックスであり、当該インデックスに関す
る知的財産権およびその他の一切の権利はバークレイズに帰属
します。

98

100

102

104

106

108

2014/４/４ 2014/７/31 2014/11/27 2015/３/27

バークレイズ・米ドル建て
ユニバーサル指数（ドルベース）

債券市況の推移
(期首を100として指数化)

投資環境について （第２期：2014/４/８～2015/４/６）

◎債券市況
・当期の世界の米ドル建て債券市況は、代
表的な指数であるバークレイズ・米ドル
建てユニバーサル指数（ドルベース）で
みると上昇しました。

・米国では量的緩和策の縮小が継続された
ものの、ＦＯＭＣ（米連邦公開市場委員
会）の声明文において、現行の低金利政
策を相当な期間にわたって維持するとの
見解が2015年１月まで継続的に示された
ことや、2015年１月にＥＣＢ（欧州中央
銀行）による大規模な金融緩和策が決定
されたことなどから世界の米ドル建て債
券市況は上昇しました。

◎国内短期金融市場
当期の短期金融市場を見ると、日銀は「量的・質的金融緩和」をめざし、マネタリーベース
を操作目標として金融市場調節を行いました。コール・レート（無担保・翌日物）は安定的
に推移し、2015年４月６日のコール・レートは0.057％となりました。なお、日銀は2014年10
月31日にマネタリーベース増加額および資産買入れ額の拡大などの「量的・質的金融緩和」
の拡大を決定しました。
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当該投資信託のポートフォリオについて

＜バリュー・ボンド・ファンド＜為替リスク軽減型＞（年１回決算型）＞
・当ファンドは、主として外国投資信託である「マルチ　セクター　バリュー　ボンド　ファ
ンド　－　ＪＰＹヘッジド　クラス」への投資を通じて、世界（新興国を含みます。）の米
ドル建てを中心とする公社債などを高位に組み入れました。また、余裕資金を効率的に運用
するため、マネー・マーケット・マザーファンド投資信託証券を一部組み入れた運用を行い
ました。

・当期は、一部の投資戦略がマイナスに影響したものの、組入債券の利子収入を享受したこと
や、世界の米ドル建て債券市況が上昇したことなどがプラスとなり、基準価額はわずかに上
昇しました。

＜マルチ　セクター　バリュー　ボンド　ファンド　－　ＪＰＹヘッジド　クラス＞
・基準価額は期首に比べ1.7％（分配金再投資ベース）の上昇となりました。
・当該外国投資信託において、当該外国投資信託の純資産総額を米ドル換算した額とほぼ同額
の米ドル売り円買いの為替取引を行い為替変動リスクの低減を図る運用を行いました。

・金利戦略に関しては、米国の緩やかな景気回復見通しなどを背景に、デュレーション（平均
回収期間や金利感応度）は市場対比短めにしました。

・種別配分では、米国景気の回復が企業の良好なファンダメンタルズと低水準のデフォルト
（債務不履行）率をサポートするとの見方などから、ハイイールド社債やバンクローンなど
への投資を市場対比多めとした一方、米国債などへの投資を市場対比少なめとしました。ま
た、転換社債については、株価上昇の恩恵を受けやすく、債券対比で魅力的とみられる一部
の銘柄を戦略的に組み入れました。

（プラス要因）
・種別配分にて、積極姿勢とした転換社債が堅調に推移したこと。

（マイナス要因）
・種別配分にて、積極姿勢としたハイイールド社債などが他セクターと比較すると振るわな
かったこと。
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（ご参考）
格付分布
2014年３月末

格付種類 比率
ＡＡＡ 32.9％
ＡＡ 2.3％
Ａ 5.9％
ＢＢＢ 12.3％
ＢＢ 11.0％
Ｂ 15.5％
ＣＣＣ以下 2.5％
無格付 2.7％
現金等 14.9％

（注）実質的な投資を行う外国投資信託が保有する債券等の格付

分布を表示。

（注）比率は、実質的な投資を行う外国投資信託の純資産総額に

対する割合。

（注）格付の表示にあたっては、Ｓ＆Ｐ社、Moody's社の２社のう

ち最も高い格付を表示しています。

（注）上記２社の格付を取得していない場合は、無格付としてい

ますが、パイオニア・インスティテューショナル・アセッ

ト・マネジメント・インクにおいて独自の格付判断に基づ

き投資したものです。

2015年３月末
格付種類 比率

ＡＡＡ 26.8％
ＡＡ 3.9％
Ａ 10.9％
ＢＢＢ 17.5％
ＢＢ 16.1％
Ｂ 14.1％
ＣＣＣ以下 1.8％
無格付 3.8％
現金等 5.2％

（注）実質的な投資を行う外国投資信託が保有する債券等の格付

分布を表示。

（注）比率は、実質的な投資を行う外国投資信託の純資産総額に

対する割合。

（注）格付の表示にあたっては、Ｓ＆Ｐ社、Moody's社の２社のう

ち最も高い格付を表示しています。

（注）上記２社の格付を取得していない場合は、無格付としてい

ますが、パイオニア・インスティテューショナル・アセッ

ト・マネジメント・インクにおいて独自の格付判断に基づ

き投資したものです。

パイオニア・インスティテューショナル・アセット・マネジメント・インク等の資料（現地月末前営業日
基準）に基づいて三菱ＵＦＪ投信が作成したものです。

（ご参考）
債券セクター別構成

セクター
比率

2014年３月末 2015年３月末
国債 各国政府が発行する債券で、一般的に安全性が最も高い 6.9％ 4.3％
政府機関債 政府関係機関が発行する債券 0.1％ 0.0％

国際機関債
国際機関が、主に、特定の地域の経済発展や開発プロジェクトへの
資金供給のため、発行している債券

0.2％ 0.1％

地方債 地方政府等が発行する債券で、一般的に国債同様安全性は高い 2.4％ 2.4％

資産担保証券・モーゲージ証券
資産担保証券は、カード・自動車ローン等のローン債権を、モー
ゲージ証券は住宅ローン等の債権を担保として発行された証券

30.0％ 30.1％

投資適格社債 企業が発行するＢＢＢ格相当以上の信用格付を付与された債券 12.1％ 17.7％

バンクローン
銀行等の金融機関が主に投資適格未満の事業会社等に対して行う貸
付債権（ローン）

7.9％ 8.7％

ハイイールド社債 企業が発行するＢＢ格相当以下の低い信用格付を付与された債券 17.0％ 13.7％

エマージング債券
新興経済国の政府、政府機関、企業等が発行する債券。先進国の国
債等と比較して信用力が低い代わりに利回りが高くなる傾向がある

5.9％ 11.4％

転換社債
一定の条件で株式に転換できる権利のついた社債やこれと同様の性
質を有する有価証券

1.3％ 2.2％

その他 上記以外の債券 1.4％ 4.2％
現金等 14.9％ 5.3％

（注）比率は、実質的な投資を行う外国投資信託の純資産総額に対する割合。

（注）債券セクターは、バークレイズ社の分類を採用。分類されていない場合はパイオニア・インスティテューショナル・アセット・マネ

ジメント・インクによる独自の分類を採用しています。

（注）表示のセクター以外の債券がある場合は、「その他」に分類しています。
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＜マネー・マーケット・マザーファンド＞
基準価額は期首に比べ0.03％の上昇となりました。

・コール・ローンや現先など短期金融商品を活用しつつ、残存期間の短い国債を中心に組み入
れ、利子等収益の確保を図りました。その結果、利子等収益が積み上がり、基準価額は上昇
しました。

当該投資信託のベンチマークとの差異について

・当ファンドは、世界（新興国を含みます。）の米ドル建てを中心とする公社債等に実質的な
投資を行い、利子収益の確保および値上がり益の獲得をめざしますが、特定の指数を上回る
または連動をめざした運用を行っていないため、また、値動きを表す適切な指数が存在しな
いため、ベンチマークおよび参考指数はありません。

・従って、ベンチマークおよび参考指数との対比は表記できません。

分配金について

収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の
通りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託
財産中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

【分配原資の内訳】� （単位：円、１万口当たり、税込み）

項目
第２期

2014年４月８日～2015年４月６日

当期分配金 －

（対基準価額比率） －％

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 756

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファン
ドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない
場合があります。
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今後の運用方針

＜バリュー・ボンド・ファンド＜為替リスク軽減型＞（年１回決算型）＞
・運用の基本方針にしたがって、引き続き外国投資信託への投資を通じて世界の米ドル建て債
券を高位に組み入れるとともに、一部、マネー・マーケット・マザーファンド投資信託証券
の組み入れを維持します。

＜マルチ　セクター　バリュー　ボンド　ファンド　－　ＪＰＹヘッジド　クラス＞
◎運用環境の見通し
・欧州や中国などの主要国では景気減速やデフレなどの懸念が残るものの、米国では経済が堅
調に推移していることを背景に、ＦＲＢ（米連邦準備制度理事会）は2015年中に利上げを開
始する可能性が高いと考えています。一方、米国経済の成長は、企業の良好なファンダメン
タルズと低水準のデフォルト（債務不履行）率をサポートし、クレジットスプレッド（信用
力格差による国債に対する上乗せ金利）の縮小に寄与すると予想しています。

◎今後の運用方針
・金利戦略では、米国では緩やかな景気回復が継続し2015年中に利上げが開始される可能性が
高いと考え、デュレーション（平均回収期間や金利感応度）は市場対比で短めにしつつ、状
況に応じて柔軟にコントロールする方針です。種別配分では、引き続きハイイールド社債や
バンクローンなどを市場対比多めとする他、エマージング債券につきましても選択的に組み
入れる方針ですが、ポートフォリオ全体として過度なリスクを取らないようにします。銘柄
選択に当たっては、バリュエーション（投資価値基準）を徹底的に分析し、良質な債券など
を割安な水準で組み入れることをめざします。また、金利サイクルや市場環境の変化などに
応じて投資比率を機動的に変更していく方針です。
なお、当該外国投資信託において、当該外国投資信託の純資産総額を米ドル換算した額とほ
ぼ同額の米ドル売り円買いの為替取引を行い為替変動リスクの低減を図る運用を行います。

＜マネー・マーケット・マザーファンド＞
◎運用環境の見通し
・国内景気は緩やかな回復局面に向かうものと思われますが、デフレ脱却に向けて日銀は「量
的・質的金融緩和政策」を当面維持することが見込まれます。そうした環境下、短期金利は
低位安定推移になると予想しています。

◎今後の運用方針
・運用の基本方針および前述の見通しに基づき、短期金融商品を活用しつつ、残存期間の短い
国債を中心に投資し安定した収益の確保をめざしていく方針です。
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○１万口当たりの費用明細 (2014年４月８日～2015年４月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 121  1.163 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 39)  (0.373) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見
書等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 79)  (0.758) 分配金・償還金・換金代金支払等の事務手続き、交付運用報告書等の送付､
購入後の説明・情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.032) 投資信託財産の保管・管理､運用指図の実行等の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.003  (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.003) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 合 計 121   1.166   

期中の平均基準価額は、10,378円です。  

 
（注）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 
（注）消費税は報告日の税率を採用しています。 
（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注）その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 
（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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○売買及び取引の状況 (2014年４月８日～2015年４月６日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口  千円 
マルチ セクター バリュー ボンド ファンド － ＪＰＹヘッジド クラス 98 984,203 35  341,180 

 
（注）金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2014年４月８日～2015年４月６日) 

 

＜バリュー・ボンド・ファンド＜為替リスク軽減型＞（年１回決算型）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜マネー・マーケット・マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公社債 11,100 3,599 32.4 5,299 700 13.2

現先取引(公社債) 14,990 5,350 35.7 14,990 5,350 35.7

   

平均保有割合 0.0%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
（注）公社債には現先などによるものを含みません。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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○組入資産の明細 (2015年４月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％
マルチ セクター バリュー ボンド ファンド － ＪＰＹヘッジド クラス 140 204 1,975,137 98.6

合 計 140 204 1,975,137 98.6
 
（注）比率はバリュー・ボンド・ファンド＜為替リスク軽減型＞（年１回決算型）の純資産総額に対する比率。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

マネー・マーケット・マザーファンド 9 9 10
 
 

 

○投資信託財産の構成 (2015年４月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

投資信託受益証券 1,975,137 98.0

マネー・マーケット・マザーファンド 10 0.0

コール・ローン等、その他 40,134 2.0

投資信託財産総額 2,015,281 100.0
 
 

 

 

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2015年４月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 2,015,281,736  

 コール・ローン等 40,133,752  

 投資信託受益証券(評価額) 1,975,137,918  

 マネー・マーケット・マザーファンド(評価額) 10,008  

 未収利息 58  

(B) 負債 12,217,405  

 未払解約金 126,117  

 未払信託報酬 12,062,312  

 その他未払費用 28,976  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,003,064,331  

 元本 1,932,095,301  

 次期繰越損益金 70,969,030  

(D) 受益権総口数 1,932,095,301口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,367円
 
＜注記事項＞ 
①期首元本額 1,379,488,346円
 期中追加設定元本額 1,144,742,804円
 期中一部解約元本額 592,135,849円

○損益の状況 (2014年４月８日～2015年４月６日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 90,261,526  

 受取配当金 90,242,888  

 受取利息 18,638  

(B) 有価証券売買損益 △64,483,833  

 売買益 12,038,671  

 売買損 △76,522,504  

(C) 信託報酬等 △23,216,613  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,561,080  

(E) 前期繰越損益金 15,579,671  

(F) 追加信託差損益金 52,828,279  

 (配当等相当額) (  63,568,251) 

 (売買損益相当額) (△10,739,972) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 70,969,030  

(H) 収益分配金 0  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 70,969,030  

 追加信託差損益金 52,828,279  

 (配当等相当額) (  63,568,251) 

 (売買損益相当額) (△10,739,972) 

 分配準備積立金 82,624,584  

 繰越損益金 △64,483,833  
 
（注）(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みま

す。 
（注）(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含め

て表示しています。 
（注）(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 

②分配金の計算過程 
 

 第２期 

費用控除後の配当等収益額 A 67,044,913円

費用控除後・繰越欠損金補填後の 

有価証券売買等損益額 
B －円

収益調整金額 C 63,568,251円

分配準備積立金額 D 15,579,671円

当ファンドの分配対象収益額 E=A+B+C+D 146,192,835円

当ファンドの期末残存口数 F 1,932,095,301口

１万口当たり収益分配対象額 G=E/F*10,000 756円

１万口当たり分配金額 H －円

収益分配金金額 I=F*H/10,000 －円
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＊三菱ＵＦＪ投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社にお問
い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 

[ お 知 ら せ ] 
①書面決議を行う場合の受益者数要件の撤廃を信託約款に記載し、信託約款に所要の変更を行いました。 
（2014年12月１日） 
②併合手続要件の緩和を信託約款に記載し、信託約款に所要の変更を行いました。 
（2014年12月１日） 
③買取請求の一部適用除外を信託約款に記載し、信託約款に所要の変更を行いました。 
（2014年12月１日） 
④運用報告書の二段階化について信託約款に記載し、所要の変更を行いました。 
（2014年12月１日） 
⑤2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興
特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））
の税率が適用されます。 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2015年４月６日現在) 

＜マネー・マーケット・マザーファンド＞ 
 下記は、マネー・マーケット・マザーファンド全体(2,045,387千口)の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率
うちＢＢ格以下
組 入 比 率

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満

 千円 千円 ％ ％ ％ ％  ％ 

国債証券 
1,950,000 1,950,099 93.6 － － －  93.6 

(1,600,000) (1,599,984) (76.8) (－) (－) (－) (76.8)

合 計 
1,950,000 1,950,099 93.6 － － －  93.6 

(1,600,000) (1,599,984) (76.8) (－) (－) (－) (76.8)
 
（注）( )内は非上場債で内書き。 
（注）組入比率は、親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 
（注）評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 
（注）現先の組み入れがある場合、現先は国債証券に含めて記載。 

 

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日

国債証券 ％ 千円 千円  
第512回国庫短期証券 － 700,000 699,993 2015/５/18 
第520回国庫短期証券 － 600,000 599,992 2015/６/22 
第522回国庫短期証券 － 300,000 299,998 2015/７/６ 
第331回利付国債（２年） 0.1 200,000 200,060 2015/８/15 
第332回利付国債（２年） 0.1 150,000 150,055 2015/９/15 

合 計 1,950,000 1,950,099  
 
 

 

 

国内公社債 
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＜参考＞投資する投資信託証券およびその概要  
フ ァ ン ド 名 マルチ セクター バリュー ボンド ファン

ド － ＪＰＹヘッジド クラス 
マネー・マーケット・マザーファンド 

運 用 方 針 新興国を含む世界の幅広い種類の公社債等（ハイ
イールド債券を含みます。）への投資を通じて、
トータル・リターンの獲得をめざします。公社債
等への投資にあたっては、経済、金利および政策
動向に関する見通しに基づいて、債券種別の配分
比率を変更します。 

わが国の短期公社債等を中心に投資し、利子等収
益の確保を図ります。なお、市況動向および資金
動向等により、上記のような運用が行えない場合
があります。 

主要運用対象 主として米ドル建ての公社債等 わが国の公社債等 
主な組入制限 ・通常、純資産総額の80％以上を公社債等に投資

します。 
・投資する公社債等の平均格付けは、ポートフォ

リオ全体で原則としてＢＢＢ－格相当以上に
維持します。 

・投資適格未満の公社債等への投資比率は、原則
として純資産総額の60％以内とします。 

・ＣＣＣ格以下の公社債等への投資比率は、原則
として純資産総額の10％以内とします。 

・米ドル以外の通貨への投資比率は、原則として
純資産総額の30％以内とします。うち、新興国
通貨への投資比率は、原則として純資産総額の
10％以内とします。 

・新興国債券への投資比率は、原則として純資産
総額の25％以内とします。 

・同一の発行体が発行する銘柄への投資比率は、
原則として取得時において純資産総額の５％
以内とします（国債や政府機関債等を除きま
す。）。 

・ポ  ートフォリオの平均実効デュレーション※

は、原則として０～８年の範囲で調整します。
※デュレーションとは、債券の投資元本の回収
に要する平均残存期間や金利感応度を意味
する指標です。この値が大きいほど、金利変
動に対する債券価格の変動率が大きくなり
ます。 

・デリバティブの使用はヘッジ目的に限定しませ
ん。 

・保有外貨建て資産に対し、原則として、純資産
総額を米ドル換算した額とほぼ同額程度の米
ドル売り円買いの為替取引を行います。 

・外貨建資産への投資は行いません。 
・有価証券先物取引等を行うことができます。 
・スワップ取引は効率的な運用に資するため行う

ことができます。 
・金利先渡取引は効率的な運用に資するため行う

ことができます。 

決 算 日 原則として毎年10月末日 原則として毎年５月および11月の20日 
分 配 方 針 毎月24日（休業日の場合は翌営業日）に分配を宣

言することができます。ただし、分配を行わない
ことがあります。 

信託財産から生じる利益は、信託終了時まで信託
財産中に留保し、分配を行いません。 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド／マネー・マーケット・マザーファンド 

 運用計算書、純資産変動計算書、投資有価証券明細表はＭulti Sector Value Bond Fund A 
sub-Trust of  MUAM Global Cayman Trust Financial Statements For the Period July31,2013 to 
October31,2014版から抜粋して作成しています。 
 なお、開示情報につきましては、クラス分けされたものがないため、クラスを合算したマルチ セ
クター バリュー ボンド ファンドで掲載しています。 
 

（1）運用計算書 
   （A）マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 

（2013年７月31日～2014年10月31日） 
 
     

マルチ セクター 
バリュー ボンド 
フ ァ ン ド         

     米ドル 
  投資収入：     
  受取利息（源泉徴収税146,507米ドル控除後）   9,737,207 
   投資収入合計   9,737,207 

   
費用： 

   

  運用管理費用   1,300,457 
  保管費用   367,524 
  会計管理手数料   192,416 
  証券代行手数料   35,219 
  専門家報酬   35,000 
  委託者報酬   27,824 
  創立費   9,261 
  通貨管理代行手数料   7,793 
  その他費用   6,084 
   費用合計   1,981,578 
      
  投資純利益   7,755,629 
      

  実現利益（損失）及び未実現評価益(評価損)の変動： 
実現利益（損失）: 

   

   証券投資   2,977,884 
   先物   (1,968,002）
   スワップ   (63,195)
   外国為替取引及び為替先物契約   (5,797,109)
   実現純利益（損失）   (4,850,422)
  未実現純評価益（評価損）の純変動:    
   証券投資   1,796,763 
   先物   (312,244)
   外国為替取引及び為替先物契約   (2,695,935)
   未払い変動金利ローン   101 
   未実現純評価益（評価損）の純変動   (1,211,315)
      
  実現純利益（損失）及び未実現評価(損)益の純変動   (6,061,737)
      
  運用による純資産の純増加（減少）額   1,693,892 

（注）データ提供元：Brown Brothers Harriman & Co.  
（注）現時点で入手し得る直近の決算期分を掲載しています。 

 
   （B）マネー・マーケット・マザーファンド 
    50頁の損益の状況をご参照ください。 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 

（2）純資産変動計算書 
   マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 

（2013年７月31日～2014年10月31日） 
 

     
マルチ セクター 
バリュー ボンド 
フ ァ ン ド         

   米ドル
  運用による純資産の純増加（減少）額：     
  投資純利益 7,755,629
  実現純利益（損失） (4,850,422)
  未実現評価益（評価損）の純変動 (1,211,315)
   運用から生じる純資産の純増加額 1,693,892
   
   
  分配：   (21,608,335)
  資本取引から生じる資産の純増加額   301,064,054 
  純資産増加額 281,149,611
   
  純資産    
  期首   － 
  期末 281,149,611
   
   ＪＰＹヘッジドクラス
  ファンドユニット取引    
  ユニット数 ユニット
   発行 999,946
   分配金再投資 48,534
   償還 (155,173)
  ユニット数増減   893,307 
  金額 米ドル
   発行 98,941,133
   分配金再投資 4,699,462
   償還 (14,964,899)
  資本取引による純増加額   88,675,696 
      
   ＪＰＹノンヘッジドクラス
  ファンドユニット取引    
  ユニット数 ユニット
   発行 2,452,019
   分配金再投資 175,733
   償還 (465,413)
  ユニット数増減   2,162,339 
  金額 米ドル
   発行 240,291,716
   分配金再投資 16,908,873
   償還 (44,812,231)
  資本取引による純増加額   212,388,358 

（注）データ提供元：Brown Brothers Harriman & Co.  
（注）現時点で入手し得る直近の決算期分を掲載しています。 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 

(3)投資有価証券明細表(the Schedule of Investments) 
 (A)マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
 (2014年10月31日現在) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

額 面 
金 額 

 
銘   柄 

 
時 価 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 

 
 

額 面 
金 額 

 
銘   柄 

 
時 価 



w6195_全体_06_マルチ セクター バリュー ボンド ファンド.doc 

15/5/22 19 時 6 分 

ページ：29 

 

 

 

― 29 ― 

マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 
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マルチ セクター バリュー ボンド ファンド 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   （B）マネー・マーケット・マザーファンド 
    49頁の組入資産の明細をご参照ください。 
 

 
買い 

 
取引相手 

 
未実現評価益

 
決済日 売り

 
契約額 

 
契約額

 
未実現評価損 

未実現 
純評価（損）益 

マルチ セクター バリュー ボンド ファンド／マネー・マーケット・マザーファンド 



マネー・マーケット・マザーファンド968469

当期中の基準価額等の推移

年 月 日
基 準 価 額

債券組入比率 債券先物比率
騰 落 率

（期　　　首） 円 ％ ％ ％
2014年５月20日 10,180 － 84.7 －

５月末 10,180 0.0 88.4 －

６月末 10,181 0.0 87.7 －

７月末 10,181 0.0 84.1 －

８月末 10,181 0.0 86.8 －

９月末 10,182 0.0 82.4 －

10月末 10,182 0.0 90.2 －

（期　　　末）
2014年11月20日 10,183 0.0 84.3 －

（注）騰落率は期首比。
（注）当ファンドは主として短期債券、コール・ローンなどによる運用を行い、安定的な収益の確保をめざすファンドであり、また、値動きを表す適切な指数が存

在しないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。
（注）「債券先物比率」は買建比率－売建比率。
（注）純資産総額は、期首2,716百万円、期末2,373百万円。

マネー・マーケット・マザーファンド
《第20期》決算日2014年11月20日

［計算期間：2014年５月21日～2014年11月20日］

「マネー・マーケット・マザーファンド」は、11月20日に第20期の決算を行いました。

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第20期の運用状況をご報告申し上げます。

運 用 方 針 わが国の短期公社債等を中心に投資し、利子等収益の確保を図ります。なお、市況動向お
よび資金動向等により、上記のような運用が行えない場合があります。

主要運用対象 わが国の公社債等を主要投資対象とします。

主な組入制限 外貨建資産への投資は行いません。
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当期の運用経過

基準価額の推移

　基準価額は期首に比べ0.03％の上昇となり
ました。

基準価額の変動要因

・当期の短期金融市場を見ると、日銀は「量
的・質的金融緩和」をめざし、マネタリー
ベースを操作目標として金融市場調節を行
いました。コール・レート（無担保・翌日
物）は安定的に推移し、2014年11月20日の
コール・レートは0.066％となりました。な
お、日銀は10月31日にマネタリーベース増
加額および資産買入れ額の拡大などの「量
的・質的金融緩和」の拡大を決定しました。

・コール・ローン等短期金融商品を活用しつ
つ、残存期間の短い国債を中心に組み入れ、
利子等収益の確保を図りました。

今後の運用方針

運用環境の見通し

・国内景気は緩やかな回復局面に向かうもの
と思われますが、デフレ脱却に向けて日銀
は「量的・質的金融緩和政策」を当面維持

することが見込まれます。そうした環境下、
短期金利は低位安定推移になると予想して
います。

今後の運用方針

・運用の基本方針および前述の見通しに基づ
き、引き続き残存期間の短い国債を中心に
投資し安定した収益の確保をめざしていく
方針です。

2014/5/20
2014/7/15 2014/9/10 2014/11/11

10,179

10,180

10,181

10,182

10,183

10,184
基準価額（円）

基準価額の推移
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売買および取引の状況 （2014年５月21日～2014年11月20日）

公社債

買 付 額 売 付 額

国
内

千円 千円

国 債 証 券 4,660,168 559,994
(4,400,000)

（注）金額は受渡代金。（経過利子分は含まれておりません。）
（注）（　）内は償還等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。

１万口（元本10,000円）当たりの費用の明細

　当期中に発生した費用はありません。

組入資産の明細

国内公社債

(A) 国内（邦貨建）公社債の種類別開示

区 分
当 期 末

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 う ち Ｂ Ｂ 格
以下組入比率

残 存 期 間 別 組 入 比 率
５ 年 以 上 ２ 年 以 上 ２ 年 未 満

千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％

国 債 証 券 2,000,000 2,000,418 84.3 － － － 84.3
(1,350,000) (1,350,056) (56.9) (－) (－) (－) (56.9)

合 計 2,000,000 2,000,418 84.3 － － － 84.3
(1,350,000) (1,350,056) (56.9) (－) (－) (－) (56.9)

（注）（　）内は非上場債で内書き。
（注）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。
（注）評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。
（注）現先の組み入れがある場合、現先は国債証券に含めて記載。

(B) 国内（邦貨建）公社債の詳細開示（個別銘柄別）� 2014年11月20日現在

種 類 銘 柄 名 利 率 額 面 金 額 評 価 額 償 還 年 月 日

％ 千円 千円

国 債 証 券

第475回国庫短期証券 － 200,000 199,999 2014／11／25

第476回国庫短期証券 － 200,000 199,999 2014／12／１

第479回国庫短期証券 － 150,000 149,999 2014／12／15

第481回国庫短期証券 － 200,000 199,999 2014／12／22

第482回国庫短期証券 － 100,000 100,001 2015／１／８

第486回国庫短期証券 － 100,000 99,999 2014／12／３

第490回国庫短期証券 － 100,000 100,006 2015／２／９

第492回国庫短期証券 － 100,000 100,008 2015／２／16

第493回国庫短期証券 － 200,000 200,041 2015／２／23

第326回利付国債（２年） 0.1 200,000 200,060 2015／３／15

第327回利付国債（２年） 0.1 100,000 100,038 2015／４／15

第331回利付国債（２年） 0.1 200,000 200,144 2015／８／15

第332回利付国債（２年） 0.1 150,000 150,120 2015／９／15

合 計 2,000,000 2,000,418
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投資信託財産の構成

2014年11月20日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
公 社 債 2,000,418 84.3

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 372,977 15.7

投 資 信 託 財 産 総 額 2,373,395 100.0

資産、負債、元本および基準価額の状況
2014年11月20日現在

項 目 当 期 末

(A) 資 産 2,373,395,647円

コール・ローン等 372,850,572

公 社 債(評価額) 2,000,418,450

未 収 利 息 78,819

前 払 費 用 47,806

(B) 負 債 869

未 払 解 約 金 869

(C) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 2,373,394,778

元 本 2,330,826,446

次 期 繰 越 損 益 金 42,568,332

(D) 受 益 権 総 口 数 2,330,826,446口

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,183円

損益の状況
（2014年５月21日～2014年11月20日）

項 目 当 期

(A) 配 当 等 収 益 520,435円

受 取 利 息 520,435

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 40,329

売 買 益 131,700

売 買 損 △　　91,371

(C) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ) 560,764

(D) 前 期 繰 越 損 益 金 48,112,637

(E) 追 加 信 託 差 損 益 金 26,511,377

(F) 解 約 差 損 益 金 △32,616,446

(G) 　計　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 42,568,332

次期繰越損益金(Ｇ) 42,568,332

（注）(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注）(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定を

した価額から元本を差し引いた差額分をいいます。
（注）(F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価額を差

し引いた差額分をいいます。
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 <注記事項>
①期首元本額　　　　　2,668,018,452円
期中追加設定元本額　1,459,518,984円
期中一部解約元本額　1,796,710,990円

②期末における元本の内訳（当親投資信託を投資対象とする投資信託ごとの元本額）
三菱ＵＦＪ ＤＣ金利連動アロケーション型バランスファンド� 245,571,395円
三菱ＵＦＪ 新興国通貨建て債券ファンド（毎月決算型）� 5,226,135円
三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜円コース＞（毎月分配型）� 22,047,722円
三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜米ドルコース＞（毎月分配型）� 2,727,794円
三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ユーロコース＞（毎月分配型）� 170,286円
三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜豪ドルコース＞（毎月分配型）� 126,013,765円
三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）� 231,818,919円
三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜南アフリカランドコース＞（毎月分配型）� 429,650円
三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜トルコリラコース＞（毎月分配型）� 11,926,122円
三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜マネープールファンド＞� 679,345,083円
三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜中国元コース＞（毎月分配型）� 197,649円
三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜インドネシアルピアコース＞（毎月分配型）� 1,799,230円
ブラデスコ ブラジル成長株オープン・マネープール・ファンド� 3,156,423円
米国ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜円コース＞（毎月分配型）� 248,106円
米国ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜豪ドルコース＞（毎月分配型）� 712,999円
米国ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）� 1,490,575円
米国ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜新興国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）� 446,819円
米国ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜マネープールファンド＞� 2,188,822円
三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）� 614,937円
ＰＩＭＣＯ ニューワールド円インカムファンド（毎月分配型）� 68,417,834円
ＰＩＭＣＯ ニューワールド米ドルインカムファンド（毎月分配型）� 3,558,532円
ＰＩＭＣＯ ニューワールドインカムファンド＜豪ドルコース＞（毎月分配型）� 35,941,494円
ＰＩＭＣＯ ニューワールドインカムファンド＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）� 938,449円
ピクテ・グローバル・インカム株式オープン 通貨選択シリーズ＜円コース＞（毎月分配型）� 358,088円
ピクテ・グローバル・インカム株式オープン 通貨選択シリーズ＜豪ドルコース＞（毎月分配型）� 2,100,667円
ピクテ・グローバル・インカム株式オープン 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）� 3,836,590円
ピクテ・グローバル・インカム株式オープン 通貨選択シリーズ＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）� 1,787,931円
ピクテ・グローバル・インカム株式オープン 通貨選択シリーズ＜マネープールファンド＞� 8,737,199円
三菱ＵＦＪ 新興国高利回り社債ファンド 通貨選択シリーズ＜円コース＞（毎月分配型）� 43,480,808円
三菱ＵＦＪ 新興国高利回り社債ファンド 通貨選択シリーズ＜米ドルコース＞（毎月分配型）� 10,108,332円
三菱ＵＦＪ 新興国高利回り社債ファンド 通貨選択シリーズ＜豪ドルコース＞（毎月分配型）� 4,071,402円
三菱ＵＦＪ 新興国高利回り社債ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）� 68,076,479円
三菱ＵＦＪ 新興国高利回り社債ファンド 通貨選択シリーズ＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）� 757,771円
三菱ＵＦＪ 新興国高利回り社債ファンド 通貨選択シリーズ＜アジアバスケット通貨コース＞（毎月分配型）� 1,232,040円
三菱ＵＦＪ 新興国高利回り社債ファンド 通貨選択シリーズ＜マネープールファンド＞� 138,108,832円
三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜円コース＞（毎月分配型）� 2,221,253円
三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ユーロコース＞（毎月分配型）� 2,971,153円
三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜豪ドルコース＞（毎月分配型）� 2,576,702円
三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）� 3,148,614円
三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）� 67,305円
三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜マネープールファンド＞� 13,171,200円
三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド ユーロ円プレミアム（毎月分配型）� 78,483,503円
欧州ハイイールド債券ファンド（為替ヘッジあり）� 3,143,477円
欧州ハイイールド債券ファンド（為替ヘッジなし）� 2,669,954円
新興国ハイイールド債券ファンド（為替ヘッジあり）� 10,889円
新興国ハイイールド債券ファンド（為替ヘッジなし）� 20,706円
三菱ＵＦＪ 米国リートファンドＡ＜為替ヘッジあり＞（毎月決算型）� 491,836円
三菱ＵＦＪ 米国リートファンドＢ＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）� 98,368円
三菱ＵＦＪ／ＵＢＳ グローバル好利回りＣＢファンド2012－11（円ヘッジ）（限定追加型）� 10,816,126円
ＰＩＭＣＯ ニューワールドインカムファンド＜メキシコペソコース＞（毎月分配型）� 89,100,298円
ＰＩＭＣＯ ニューワールド円インカムファンド（年２回分配型）� 266,340円
ＰＩＭＣＯ ニューワールド米ドルインカムファンド（年２回分配型）� 472,643円
ＰＩＭＣＯ ニューワールドインカムファンド＜豪ドルコース＞（年２回分配型）� 40,301円
ＰＩＭＣＯ ニューワールドインカムファンド＜ブラジルレアルコース＞（年２回分配型）� 20,637円
ＰＩＭＣＯ ニューワールドインカムファンド＜メキシコペソコース＞（年２回分配型）� 2,438,810円
三菱ＵＦＪ 新興国高利回り社債ファンド 通貨選択シリーズ＜メキシコペソコース＞（毎月分配型）� 7,176,471円
三菱ＵＦＪ 新興国高利回り社債ファンド 通貨選択シリーズ＜トルコリラコース＞（毎月分配型）� 1,071,498円
ピクテ・グローバル・インカム株式オープン 通貨選択シリーズ＜米ドルコース＞（毎月分配型）� 19,658円
ピクテ・グローバル・インカム株式オープン 通貨選択シリーズ＜メキシコペソコース＞（毎月分配型）� 19,658円
ピクテ・グローバル・インカム株式オープン 通貨選択シリーズ＜トルコリラコース＞（毎月分配型）� 19,658円
三菱ＵＦＪ 米国高配当株式プラス＜為替ヘッジあり＞（毎月決算型）� 491,449円
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三菱ＵＦＪ 米国高配当株式プラス＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）� 9,828,976円
ＰＩＭＣＯ ニューワールドインカムファンド＜世界通貨分散コース＞（毎月分配型）� 19,255,183円
ＰＩＭＣＯ ニューワールドインカムファンド＜世界通貨分散コース＞（年２回分配型）� 554,804円
バリュー・ボンド・ファンド＜為替リスク軽減型＞（毎月決算型）� 1,936,118円
バリュー・ボンド・ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）� 9,829円
バリュー・ボンド・ファンド＜為替リスク軽減型＞（年１回決算型）� 9,829円
バリュー・ボンド・ファンド＜為替ヘッジなし＞（年１回決算型）� 9,829円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 通貨選択シリーズ＜円コース＞（毎月分配型）� 15,049,666円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 通貨選択シリーズ＜米ドルコース＞（毎月分配型）� 20,551,717円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 通貨選択シリーズ＜豪ドルコース＞（毎月分配型）� 3,730,759円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）� 5,059,469円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 通貨選択シリーズ＜メキシコペソコース＞（毎月分配型）� 5,519,741円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 通貨選択シリーズ＜トルコリラコース＞（毎月分配型）� 536,847円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 通貨選択シリーズ＜ロシアルーブルコース＞（毎月分配型）� 470,711円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 通貨選択シリーズ＜円コース＞（年２回分配型）� 3,737,703円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 通貨選択シリーズ＜米ドルコース＞（年２回分配型）� 6,435,081円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 通貨選択シリーズ＜豪ドルコース＞（年２回分配型）� 303,811円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（年２回分配型）� 627,788円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 通貨選択シリーズ＜メキシコペソコース＞（年２回分配型）� 608,110円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 通貨選択シリーズ＜トルコリラコース＞（年２回分配型）� 46,726円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 通貨選択シリーズ＜ロシアルーブルコース＞（年２回分配型）� 100,461円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 通貨選択シリーズ＜マネープールファンドＡ＞� 1,475,717円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 通貨選択シリーズ＜マネープールファンドＢ＞� 980,118円
三菱ＵＦＪ／ピムコ トータル・リターン・ファンド＜米ドルヘッジ型＞（毎月決算型）� 1,423,307円
三菱ＵＦＪ／ピムコ トータル・リターン・ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）� 3,270,787円
三菱ＵＦＪ／ピムコ トータル・リターン・ファンド＜米ドルヘッジ型＞（年１回決算型）� 1,168,184円
三菱ＵＦＪ／ピムコ トータル・リターン・ファンド＜為替ヘッジなし＞（年１回決算型）� 2,065,331円
ピムコ・エマージング・ボンド・オープン　Ｃコース（為替ヘッジなし）（年１回決算型）� 983円
ピムコ・エマージング・ボンド・オープン　Ｄコース（為替ヘッジあり）（年１回決算型）� 983円
三菱ＵＦＪ／ＵＢＳ グローバル好利回りＣＢファンド2013－11（円ヘッジ）（限定追加型）� 982,608円
米国バンクローンファンド＜為替ヘッジあり＞（毎月分配型）� 2,827,156円
米国バンクローンファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月分配型）� 9,387,547円
米ドル建て担保付貸付債権オープン＜為替ヘッジあり＞（３ヵ月決算型）� 3,445,331円
三菱ＵＦＪ／ピムコ トータル・リターン・ファンド2014� 256,356円
米国バンクローン・オープン＜為替ヘッジあり＞（毎月決算型）� 3,545,187円
米国バンクローン・オープン＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）� 8,124,755円
米国バンクローン・オープン＜為替ヘッジあり＞（年１回決算型）� 2,990,177円
米国バンクローン・オープン＜為替ヘッジなし＞（年１回決算型）� 3,377,211円
ＰＩＭＣＯ インカム戦略ファンド＜円インカム＞（毎月分配型）� 151,268円
ＰＩＭＣＯ インカム戦略ファンド＜円インカム＞（年２回分配型）� 41,258円
ＰＩＭＣＯ インカム戦略ファンド＜米ドルインカム＞（毎月分配型）� 633,556円
ＰＩＭＣＯ インカム戦略ファンド＜米ドルインカム＞（年２回分配型）� 235,745円
ＰＩＭＣＯ インカム戦略ファンド＜世界通貨分散コース＞（毎月分配型）� 1,565,662円
ＰＩＭＣＯ インカム戦略ファンド＜世界通貨分散コース＞（年２回分配型）� 320,205円
三菱ＵＦＪ／ＡＭＰ オーストラリア・ハイインカム債券ファンド 豪ドル円プレミアム（毎月決算型）� 25,537,767円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 米ドル円プレミアム（毎月分配型）� 18,797,761円
三菱ＵＦＪ 米国バンクローンファンド 米ドル円プレミアム（年２回分配型）� 3,312,052円
Ｎａｖｉｏ インド債券ファンド� 885,566円
Ｎａｖｉｏ マネープールファンド� 3,999,901円
三菱ＵＦＪ インド債券オープン（毎月決算型）� 39,351円
バンクローンファンドＵＳＡ（為替ヘッジあり）2014－08� 11,276,260円
マネープールファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定）� 116,474円
ＭＵＡＭトピックスリスクコントロール（５％）インデックスファンド（ＦＯＦｓ用）（適格機関投資家限定）� 124,156,095円
ピムコ・エマージング・ボンド・オープン　Ａコース（為替ヘッジなし）� 16,982,851円
ピムコ・エマージング・ボンド・オープン　Ｂコース（為替ヘッジあり）� 34,396,392円
合計� 2,330,826,446円
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